花蓮縣議會第20屆第8次臨時大會農業審查委員會分組審查會議紀錄
一、時  間：113年3月25日（星期一）下午2時30分

二、地  點：本會第5審查室

三、召集人：黃玲蘭議員                         記錄：伊布．達納畢瑪
四、出  席：蔡依靜議員、林則葹議員、張美慧議員、鍾素政議員、
             林玉芬議員
五、列  席：

    花蓮縣政府農業處：陳淑雯處長、郭仕強代理副處長、黃詩伊科長、
                      吳明遠科長、沈吟遙科長、邱奕承科長、
                      吳秉叡科長、陳珮雯代理科長、田瓊茹專員
    花蓮縣動植物防疫所：周黃得榮所長
    花蓮縣水產培育所：吳雅琴所長
1、 審查事項
(一)審查花蓮縣政府提案農業類第1-3號案
	案號
	案由摘要及小組審查意見

	1
	有關行政院公共工程委員會核定補助本府辦理「111年0918震災赤柯山農路復建工程」-觀音里赤科山7.4K0918震災復建工程等5件增撥補經費共計新台幣4,630萬2,000元,請同意列入本府114年度預算,並先行墊付,俟完成法定程序後辦理轉正,請審議。
小組審查意見：同意。
附帶決議：
1.0918地震及接連颱風造成花蓮赤科山山路坍方受阻，請考量觀
  光、民生經濟及安全等因素，掌握工程進度避免延宕。
2.花季前，如有相關工程施作進行道路及遊客、車輛總量管制，請與
  當地店家及農民做好充分的事前溝通與說明，以免民怨，道安會報
  請與玉里鎮公所作好配套措施提早因應。
3.如花季前，工程無法如期完成，請提早規劃道路替代方案因
  應，避免大幅影響觀光效益及經濟收入。

	2
	有關行政院公共工程委員會核定補助本府辦理111年0918地震「竹田村六十石山0918震災復建工程」增撥補經費共計新台幣1,481萬8,000元,請同意列入本府114年度預算,並先行墊付,俟完成法定程序後辦理轉正,請審議。
小組審查意見：同意。
附帶決議：

1.0918地震及接連颱風造成六十石山山路坍方受阻，請考量觀光、
  民生經濟及安全等因素，掌握工程進度避免延宕。
2.花季前，如有相關工程施作進行道路及遊客、車輛總量管制，請與
  當地店家及農民做好充分的事前溝通與說明，以免民怨，道安會報
  請與富里鄉公所作好配套措施提早因應。
3.如花季前，工程無法如期完成，請提早規劃道路替代方案因應，避
  免大幅影響觀光效益及經濟收入。

	3
	農業部漁業署核定補助本府辦理「113年花蓮漁港港區碰墊設施維護更新工程」案,共計新台幣290萬元整(含補助款174萬元及配合款116萬元),請同意列入本府114年度預算並先行墊付,俟完成法定程序後辦理轉正,請審議。
小組審查意見：同意。
附帶決議：花蓮漁港負有東部地區漁業發展及港埠輸運功能之重責，近幾年都有相關的中央經費挹注，請農業處提供對花蓮漁港港區整體規劃資料供審閱。

(二)審查花蓮縣政府提案農業類第4-16號案

    小組審查意見：同意。
六、 散  會：下午16時00分。